cithara percussus ab Hercule, interiit : quod ab eo velut praeceptore vapulasset, ira succensus interemit. Cui cum quidam diem dicerent, & cedis, & commissi criminis postularent, ille contra Rhadamanthi legem recitans eiusmodi, qui manibus iniustis irritantem punierit, insons esto, & hunc in modum Hercules evasit in columis. Veritus autem Amphitryo, nequid iterum eiusmodi faceret, eum ad boum armenta amandauit, ibique dum educatur, & virium praestitia ceteris omnibus. antecellebat. Ad hac visu terribilis erat, nepos Iouis filius, quique cubitorum corporis, quattuor erat altitudine. Igneum ex oculis splendorem effundebat, nec frustra axta ab arcu sagittas emitebat, aut iaculo feriebat. Qui, cum inter boum armenta esset annum agens decimum-octauum leonem Citharoneum interfecit. Hic est Citharone impetu facta, Amphitryonis, ac Theseus dissipabat. Is autem Thessiensium Rex erat, ad quem, leonis illius occidente ergo se contulit Hercules: apud quem dies quinquaginta exceptus hospitio permanxit. Huic, quod per diem venatum eunti noctibus singulis singulas filias subiogendas dabat. Is autem filias quinquaginta ex Megamede Arnai filia natas habebat, qui summa ope nitebatur, ut Herculis semine replete omnes, sibi nepotes procrearent. Hercules unam, eandemque sibi supponi pueram existimans cum omnibus tandem coiuit: ac subacti suis viribus leonis pelle sibi induit. et huius hiatus galea loco habuit. Redenti vero

A P O L L O D O R I

illi à venatione Ergini legati missi à Thebanis tributum, vectigálvę exacturi obuiam facti ierunt, Thebani vero Ergino hanc ob caussam vectigales, tributaryve erant. Clymenum Minyarum Regem Menæci auriga, cui nomen fuit Perieres, lapis- dis ictu in Onchesto Neptuni luco vulnerat, & hic Orchomenum semimortuus delatus, ac moribūdus Ergino filio mortem suam ulcisci iubet. Erginus itaque ingenti cum exercitu contra Thebas profectus, non paucis trucidatis pacem demum iure iurā do stabilitam Thebanis dedit ea lege, ut iij ad annos viginti, bōnes cētum quotannis tributi nomine ad eum mitteret. Hercules legatos ad id tributi pertendit Thebas adeuntes forte quadam obuiā habens, ignominia afficit, defectis auribusq; & nari- bus quoque, & funiculis suas ijs collo manus circū- ligans, hoc, inquit, Ergino, & Minyas tributum re- portate. Quas ob res indignatus Erginus in The- bas bellum intulit. At Hercules armis à Minerua sumptis, ex bello praefectus Erginum quidem ob- truncavit, Minyas autem in fugam verit, ac Mi- nyas geminatum tributum Thebanie pendere im- peravit. Quo bello cum fortissimè pugnaret Am- phitryo, interficitur. Porro Hercules à Creonte ob rem preclarè gestam natu maximam filiam, Me- garam uxore accepit, de qua filios tres Therima- chum, Creontiadem & Deicoontem habuit. Iunia rem vero filiam Creon Iphiclo, qui iam folium fi- lium ex Automedusa Alcathoi filia, suscep- -
conie-

coniugauit. Rhadamanthus autem Iouis filius post Amphitryonis cadem Alcmenam duxit. Quiq; Ocaleam Boeotia in exilium eiectu habitatum cōcessit. Hercules per Eurytum sagittandi peritiam antea consecutus: ensem à Mercurio: ab Apolline sagittas, à Volcano thoracem aureum, & à Minerva peltam accepit. Nam clauam ipse sibi in Nemea silua casam comparauit. Post confectam cum Minyis pugnam Junonis odio in furorem incidis ac suos ipse filios ex Megara procreat, vna cuno duobus Iphiclis liberis, in igne cōiecit, qua de causa se ipsum exilio mancipauit: Expiatur demum à Theseo. Inde Delphos profectus Deum scitatur, ubi nam habitatum iturus esset.

Pythia tum primum Herculem ipsum appellavit, nam prius Alcide nomine vocabatur, eumq; Tirynthem habitatum esse dixit.

Eurystheoq; annos duodecim seruiturum, & imperatos labores totidem confecturum. Ad postremum vero peractis arumnis ipsum immortalitate donatum iri predixit. Id ubi Hercules accepit, Tisyrinthem commigravit, ac quidquid ab Eurystheo iubebatur, exigebat. Primum itaque illi Nemæis leonis pellem afferre iubet: id verò animal Typhonie genitum inuulnerabile fuit.

Hercules contendens in leonem Cleonas peruerit, ubi Molochus vir, qui manibus suis vietum sibi queritabat, ipsum hospitio exceptit: Cuiq; hostiā immolare volenti, eam ad diem trigesimam ei ser-

A P O L L O D O R I

uare iubet. Nam, si de venatione in columis reuerteretur, Ioui eā seruatori mactaret: si vero occubuerit, sibi tū p eā velut Heroi inferias ageret. Post, ubi in Nemeā peruenit, quæ sitūq, lconeū reperit, ac sagittis illū prius impetiuit. Ut vero nullis posse vulneribus occidi cognouit, protenta claua ferā persequitur, quæ cū in speluncam anceps cōfugisset, eius alterū ostiū obstruxit, ac per alterū irrupit in ferā, et circūpositis collo manib⁹, eō usq; astrictā tenuit donec eam præfocauit, impositamq; humeris Mycenas importauit. Sed ubi extrema sui redditus die Molochum, ut mortuo hostiam immolaturum deprehendit, Seruatori Ioui sacris peractis leonem Mycenas intulit. Ceterū Eurystheus cognitis Herculis viribus, ipsum urbem ingredi postea nūquam permisit. At pro portis res ab eo gestas ostētare præcepit. Ad hæc aiunt metu percussum, dolium sibi aneum sub terra occulte comparasse. Deinde Copreum caduceatorem Eliensis Pelopis mittit, qui, quos ille labores exantlaturus esset, iniunxit. Hic, post imperfectum à se Iphitum, Mycenis exulauit. Ibiq;, postquam ab Eurystheo expiationem est consecutus, habitauit. Porro secundum Herculi certamen Hydram Lernæam obtruncandā imperauit. Hac intra paludem Lernam enutrita plana omnia, & campestria erupione facta disperdebat, in pecora, atque agros fœviebat. Hydra mira corporis magnitudine fuit nouem capitib⁹. munita, quorum octo morti obnoxia fuisse dicuntur.